

**Lucrari e reparatie a gimnaziului
s.Ivanovca , r-nul Hincesti (**
termoizolarea fatadei)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-5-5

Valoarea de deviz 288 930,69 .

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	375,39	57,66	21 644,99
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	354,593	57,66	20 445,83
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	57,47	57,66	3 313,72
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,40	57,66	2 214,14
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	450,7967	57,66	25 992,94
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,278	57,66	73,69
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	91,1492	57,66	5 255,66
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,05	57,66	118,20
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,584	57,66	2 743,50
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47,15	57,66	2 718,67
11.	7422010060100	Timplar	h-om	9,569	57,66	551,75
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,052	57,66	6 518,58
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	98,1995	57,66	5 662,19
		Total manopera				97 253,87

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,10	8,00	32,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,9965	230,00	1 839,19
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0051	8 500,00	43,35
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0154	8 500,00	130,90
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0154	8 500,00	130,90
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0061	10 000,00	61,00
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,71	20,00	14,20
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,05	35,00	71,75
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,562	22,00	34,36
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	188,7627	22,00	4 152,78
11.	24302261010100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	120,5824	22,00	2 652,81
12.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,36	10,00	33,60
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 174,226	5,00	5 871,13
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 213,7069	5,00	6 068,53
15.	25213026029070	Placi termoizolante, placi polistiren expandat , gr.10 cm, densitatea 25kg/m3	m2	271,8609	90,00	24 467,48

16.	25213026029090	Placi ignifudate din vata minerala (10 cm) termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	27,7091	170,00	4 710,55
17.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala (2.5 cm) termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	14,5354	70,00	1 017,48
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	329,6239	13,00	4 285,11
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 951,512	1,70	3 317,57
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1426	120,00	17,11
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	295,56	12,00	3 546,72
22.	26531021008311	Tink	kg	668,495	30,00	20 054,85
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,2692	0,00	0,00
24.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,821	0,00	0,00
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,6272	0,00	0,00
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,7914	0,00	0,00
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	38,64	140,00	5 409,60
28.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	20,16	20,00	403,20
29.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	385,87	20,00	7 717,40
30.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	10,92	25,00	273,00
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	5,00	0,00
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,926	20,00	98,52
33.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,21	20,00	164,20
34.	27431235490260	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (b-20cm)	m	25,60	120,00	3 072,00
35.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi (colturile peretilor)	m	15,30	10,00	153,00
36.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	205,00	20,00	4 100,00
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	62,396	20,00	1 247,92
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1536	22,00	3,38
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,025	35,00	35,88
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	194,20	0,50	97,10
41.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	168,00	0,50	84,00
42.	2874125886734	Nituri POP	buc	168,00	1,00	168,00
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 840,3008	1,00	1 840,30
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,64	0,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,8196	0,00	0,00
46.	4100126202818	Apa	m3	1,1626	0,00	0,00
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,2705	2,00	74,54
		Total materiale de constructii				107 496,22

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	230,40	3,00	691,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4083	15,00	111,12
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,825	15,00	42,38
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	17,5129	10,00	175,13
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7416	20,00	54,83
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,349	10,00	53,49
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1001	20,00	22,00
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,7439	20,00	34,88
		Total utilaje de constructii				1 185,03

Total	205 935,11
CNAM 24,00 %	23 340,93

Cheltuiei de transport	2,00 %	2 149,92
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 628,52
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 721,09
Total	100,00 +	240 775,58
TVA	20,00 %	48 155,12

Total deviz: **288 930,69**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)